
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 499

30 Οκτωβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.223,98 τ.μ. στη 
θέση «Πετσοφάς» δημοτικής ενότητας Καλλονής 
δήμου Λέσβου. .................................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης, δημοσίου δάσους, ως αναδασωτέ−
ας εμβαδού 1.402,78 τ.μ. στη θέση «Τρανό Πλάι» 
Περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Σκιλλουντίας, 
Δήμου Ανδρίτσαινας−Κρεστένων της Π.Ε. Ηλείας 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, συνολικού εμβαδού Ε=31.740,28 τ.μ. στη θέση 
«Μαλεβίτη» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Νέας 
Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης........................................................................................ 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφαλμάτων στην 1174/129782/14−8−2014 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας/Διεύ−
θυνση Δασών Ευρυτανίας που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 398/2−9−2014 (τ. Δ΄). .......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 66643 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.223,98 τ.μ. στη θέση 

«Πετσοφάς» δημοτικής ενότητας Καλλονής δήμου 
Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 
και 38 παρ. 1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) και 

το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−

οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

5. Την με αρ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση 

της Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 

εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Προϊ−

στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων κ.λπ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί−

ου και στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

αυτής» (ΦΕΚ 3243/Β/05−12−2012).

6. Τις με αρ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/

24−09−1980, 141823/24−02−1983 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας.

7. Την από 29−07−2014 Έκθεση Αυτοψίας καμένης Δα−

σικής Έκτασης της Δασονόμου Καλλονής Β. Καρακάση 

και του Δασοφύλακα Ευστρ. Μανίκα.

8. Την από 05−09−2014 Εισήγηση της δασολόγου Λίνας 

Γρημπυλάκου.

9. Την από 05−09−2014 Πρόταση της Διεύθυνσης Δα−

σών Λέσβου για κήρυξη έκτασης εμβαδού 1.223,98 τ.μ. 

στη θέση «Πετσοφάς» δημοτικής ενότητας Καλλονής 

δήμου Λέσβου ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 

και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της κατα−

στροφείσας από πυρκαγιά έκτασης δάσους τραχείας 

Πεύκης που βρίσκεται σε μίξη με αείφυλλα πλατύφυλλα 

εμβαδού 1.223,98 τ.μ. στη θέση «Πετσοφάς» δημοτικής 

ενότητας Καλλονής δήμου Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Σεπτέμβριος 2014 το−

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, που συντάχθηκε 

από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγράφεται με 

περιμετρικά στοιχεία «Α, Β, Γ, Δ, Ε−Α» και συντεταγμένες 

κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα και συνορεύει:

Βόρεια με εκτάσεις με μορφή δάσους.

Ανατολικά με εκτάσεις δασικής μορφής.

Νότια με εκτάσεις με μορφή δάσους.

Δυτικά με εκτάσεις με μορφή δάσους.

4781

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.03 09:31:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87 
ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ

Α 691429.70 4347077.12

Β 691430.59 4347059.06

Γ 691463.89 4347045.07

Δ 691464.95 4347082.08

Ε 691450.25 4347095.89

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 15 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και 

Αγρ. Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4783



4784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 134139/3677 (2)
Κήρυξη έκτασης, δημοσίου δάσους, ως αναδασωτέας 

εμβαδού 1.402,78 τ.μ. στη θέση «Τρανό Πλάι» Περι−
φέρειας Τοπικής Κοινότητας Σκιλλουντίας, Δήμου 
Ανδρίτσαινας−Κρεστένων της Π.Ε. Ηλείας λόγω εκ−
χέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (97Α/ 

23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του Ν 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) 
«περί προστασίας των Δασών κλπ» και ειδικότερα το 
αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 38 και το Ν. 2040/1992 αρθ. 12 
παρ. 3 (70 Α΄).

4. Τον Ν. 3852/2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−1980, 182447/3049/24−9−1983.

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (303 Α΄) περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (112/Α')Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις. 

9. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (198/
Α΄) καθώς και τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 97870/2248/
7−5−2009 Διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τροφίμων» 
περί οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008». 

10. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−11 Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α.» 
περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαίσια της 
διαδικασίας των άρθρων 38 και 41 ν. 998/1979 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια διαδικασίας του 
άρθρου 14 Ν. 998/1979».

11. Την 94007/2519/24−07−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι το δημόσιο δάσος που 
την κάλυπτε καταστράφηκε από εκχέρσωση που έγινε 
από τον Αθανάσιο Τουρή του Γεωργίου σταδιακά από 

τον Μάιο του έτους 1986 μέχρι σήμερα όπως αναφέ−
ρεται στην από 25−06−2014 έκθεση αυτοψίας Κων/νου 
Πυλαρινού, Δασοπόνου και διαπιστώθηκε την 25−06−2014 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση του.

12. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση, εμβαδού 
1.402,78 τ.μ. στη θέση «Τρανό Πλάι» Περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Σκιλλουντίας, Δήμου Ανδρίτσαινας − Κρε−
στένων της Π.Ε. Ηλείας λόγω εκχέρσωσης.

Η έκταση καλυπτόταν προτού την εκχέρσωση, από δα−
σική βλάστηση σε δενδρώδη μορφή (χαλέπιο πεύκη), με 
βαθμό συγκόμωσης πάνω από 50%, σύμφωνα με την ανω−
τέρω πρόταση του Δασαρχείου Ολυμπίας, την εισηγητι−
κή έκθεση και την από 18−2−2014 έκθεση φωτοερμηνείας 
του Δημητρίου Κωνσταντόπουλου και όπως προσδιορί−
ζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1) στο από
25−06−2014 συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:500 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιοκτησία Γεωργόπουλου και με υπ’ 
αριθ. 2503/49/24−06−1986 Π.Δ.Α. Πέτρου Τουρή.

Δυτικά: Με υπ’ αριθ. 2504/48/24−06−1986 Π.Δ.Α. Αθα−
νασίου Τουρή.

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης και πρανές.
Νότια: Με υπ’ αριθ. 2504/48/24−06−1986 Π.Δ.Α. Αθανα−

σίου Τουρή.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από δασική βλάστηση σε δενδρώδη μορφή (χαλέπιο 
πεύκη),με βαθμό συγκόμωσης πάνω από 50%. Επιτρέπε−
ται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμελές 
Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα (Π.Δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της  
Κυβερνήσεως  

 Πάτρα, 8 Οκτωβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4785



4786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 86659/3263 (3)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε=31.740,28 τ.μ. στη θέση «Μαλε−
βίτη» της κτηματικής περιφέρειας Τ.Κ. Νέας Επιδαύ−
ρου του Δήμου Επιδαύρου Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ. Α΄/87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ. Α΄/232/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ. Γ΄/278/
7−3−2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Την αριθμ. 60524/1970/3−6−2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΕΟΡ1Φ−
Β1Α) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Ανάθεση άσκησης καθηκόντων αναπλη/τή Προϊσταμέ−
νου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ. Α΄/289/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ. Α΄/303/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ: 

α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981,
δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994.
9. Την αριθμ. Δ.Υ./3−7−2014 Έκθεση Αυτοψίας της Δα−

σοπόνου Μ. Σφήνα.
10. Την από 24−7−2014 Έκθεση Φωτοερμηνείας της Δα−

σολόγου Μ. Μοιρασγεντή.
11. Την αριθμ. Δ.Υ./4−8−2014 Πρόταση της Δασοπόνου 

Μ. Σφήνα.
12. Την αριθμ. 63900/1975/4−8−2014 Πρόταση της

Δ/νσης Δασών Αργολίδας.
13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, την Δημόσια 
Δασική έκταση κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρ. 
3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην 
κατηγορία της παρ. 1 εδάφ. ε και σε κανένα εδάφιο της 
παρ. 2 του άρθρ. 4 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 
Ε=31.740,28 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μαλεβίτη» της 
κτηματικής περιφέρειας Τ.Κ. Νέας Επιδαύρου του Δήμου 
Επιδαύρου Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, απει−
κονίζεται δε στο από 3−7−2014 τοπογραφικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:2000 και ορίζεται από τα περιμετρικά 
στοιχεία:

Τμήμα (Α) εμβαδού ΕΑ=2.771,23 τ.μ. (Α1, Α2, Α3, Α4, ..., 
Α14, Α15, Α16, Α1)

Τμήμα (Β) εμβαδού ΕΒ=28.969,05 τ.μ. (Β1, Β2, Β3, ..., Β37, 
Β38, Β1 εξαιρουμένου του Τμήματος με στοιχεία περι−
μέτρου Ε1, Ε2, Ε3, ..., Ε31, Ε32, Ε1) το οποίο συνέταξε η 
Δασοπόνος Μ. Σφήνα της Υπηρεσίας μας και συνοδεύει 
την παρούσα.

Η έκταση των 31.740,28 τ.μ. συνορεύει: 
Τμήμα (Α) εμβαδού ΕΑ=2.771,23 τ.μ.:
Ανατολικά: Με Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις ίδιας 

μορφής.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις ίδιας μορφής.
Νότια: Με Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις ίδιας μορφής. 
Τμήμα (Β) εμβαδού ΕΒ=28.969,05 τ.μ.
Ανατολικά: Εν μέρει με αγροτική έκταση και Δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις.
Δυτικά: Με Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Βόρεια: Με Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Νότια: Εν μέρει με ρέμα και Δασικού χαρακτήρα εκτά−

σεις.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω Δημόσιας Δασι−

κής έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δασικής έκτασης, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, (άρθρο 46 του Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 
τ. Α΄/8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4787



4788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην αριθμ. 1174/129782/14−8−2014 απόφαση Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −

Στερεάς Ελλάδας/Διεύθυνση Δασών Ευρυτανίας που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 398/2−9−2014 (τ. Δ΄).

1) στη σελίδα 3742, άνω αριστερά, στον τίτλο, στίχο 

2, διορθώνεται:

το εσφαλμένο «Άνω Πάτημα» 

στο ορθό «Άνω Πάτωμα».

2) Επίσης στην ίδια σελίδα στη Β Στήλη (δεξιά), στο 

στίχο 10 διορθώνεται:

το εσφαλμένο «Άνω Πάτημα» 

στο ορθό «Άνω Πάτωμα».

  (Από την Δ/νση Δασών Ευρυτανίας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004993010140008*


